
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscali 6579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-maihprimariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
Referitor ta : Aprobarea executării studiului de fezabilitate la obiectivul,, Extindere 

reţea alimentare cu apă în comuna Osica de Jos, sat Osica de Jos, Judeţul Olt '

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27 
februarie 2015 ;

Având în vedere :
- Expunerea de motive nr. 670 din 26.02.2015, a primarului comunei Osica de Jos 

cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- Raportul de specialitate nr. 671 din 26.02.2015, al domnului Pavel Laurenţiu 

Marian - viceprimar, persoană desemnată cu achiziţiile publice în cadrul Primăriei Comune; 
Osica de Jos;

- Raportul de avizare nr. 672 din 26.02.2015, al comisiei de specialitate din cadrul 
consiliului local, pentru activităţi economico-financiare, buget, agricultură, administrarea 
domeniului public şi privat al comunei Osica de Jos, servicii şi comerţ, programe de 
dezvoltare economico-socială, amenajarea teritoriului şi urbanism, gospodărire comunală şi 
protecţia m ediului;

- prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.28/2013, pentru aprobarea 
Programului naţional de dezvoltare locală cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr.28/2008 privind aprobarea conţinutului -  cadn 
al documentaţiei tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de 
intervenţii;

- prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.34/2006, privind atribuirea 
contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006, privind finanţele publice locale, 
cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile Legii nr. 186/2014, Legea bugetului de stat pe anul 2015;
- prevederile Hotărârii Consiliului Local Osica de Jos nr.7 din 12.02.2015, cu privire 

la aprobare buget local de venituri şi cheltuieli al comunei Osica de Jos, pe anul 2015;
în temeiul art.36 alin,(2) lit.b) raportate la cele ale alin.(4) lit.d) , art. 45 alin.(1) şi 

art.115 aiin.{1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

Art.1. Se aprobă întocmirea Studiului de fezabilitate pentru obiectivul,, Extindere 
reţea alimentare cu apă în comuna Osica de Jos, sat Osica de Jos, Judeţul Olt” .

Art.2.Sumele necesare în vederea executării studiului de fezabilitate pentru
Obiectivul menţionat la art 1, se alocă din bugetul local de venituri şi cheltuieli, capitolul 7U.U.-.;
,,Locuinţe, servicii si dezvoltare nuhliră” cnhrcni+oi.ri tn no nc ai;----- a---

mailto:E-maihprimariaosicadejos@yahoo.com


Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul comunei Osica 
de Jos, compartimentul financiar-contabilitate şi viceprimarul comunei Osica de Jos.

Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt;
- Primarului comunei Osica de Jos;
- Viceprimarului comunei Osica de Jos;
- Compartiment financiar-contabilitate;

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,

Ton ~ iela


